Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé té nenit 12 dhe 40.2 “h” té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040/2008
dhe nenit 40.2 “gj” té Statutit t& Komunés, me rastin e shénimit t&€ 100 vjetorit té

Pavarésisé sé Shqipérisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 22.11.2012, mori kété:

VENDIM
Nenil
Me kété vendim me titullin “Krenaria e Kombit” nderohen:

- Hasan Prishtina (post mortum), patriot dhe veprimtar i ¢éshtjes kombétare;

- HEzem dhe Shoté Galica (post mortum), luftétar té shquar pér ¢lirimin
kombétar;

- Mehmet Konjuhi (post mortum), luftétar i shquar pér ¢lirimin kombétar;

- BAziz Zhilivoda (post mortum), luftétar i shquar pér ¢lirimin kombétar.

Neni 2
Autorizohet Kryetari i Komunés gé té bé&j ndarjen-dorézimin e kétij titulli né ditén
e mbajtjes sé& akademisé né QK “Hasan Prishtina” né Vushtrri pér shénimin e
késaj ngjarje historike pér popullin shqiptar.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe Ekzekutivi i
Komunés.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i
Kuvendit t& Komunés.

fKryésues; i Kuvendlt
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Data: / Datum

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé té nenit 12.1 dhe 40.2 “e” té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
040/2008 dhe nenit 41.1 té Statutit t&é Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 22.11.2012, mori kété:

VENDIM

Nenil
Me kété vendim themelohet Komisioni pér realizimin e projektit lidhur me
kontrollimin sistematik shéndetésor pér nxénésit e Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Komisioni né fjalé ka 5 anétaré, né keété pérbérje:

e Mejreme Ismajli, kryesuese e komisionit;

e Safet Idrizi, drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
anétar;

e Qerim Selimi, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

e Shefki Zhushi, drejtor i QKMF-sé&, anétar;

e GCrupii Crave Asambleiste, anétaré.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i themeluar pér ¢éshtjen né fjalé.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqgi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushftrrisé.

Kryesuesi i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé té nenit 12.2 “d” t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40, nenit 41.2 “¢”
té Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé, dhe nenit 4.5 té Udhézimit Administrativ pér
organizimin dhe funksionimin e komiteteve konsultative né komuna Nr.2008/10, si
dhe né bazé té propozimit té kryetarit t&€ komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur mé 22.11.2012 mori kété:

Vendim
pér themelim té panelit pérzgjedhés pér anétarésimin né Komitete
Konsultative
Neni 1

Me kété vendim themelohet paneli pérzgjedhés pér intervistim té kandidatéve pér
anétarésim né kéto Komitete Konsultative t& KK-sé:

Komiteti pér Arsim,Kulturé, Fe,Sport dhe Rini (7 anétaré);

Komiteti pér Zhvillim Ekonomik dhe Shérbime Publike (7 anétarée);
Komiteti pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit (7 anétaré);

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale (7 anétaré);

Komiteti pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore (7 anétare).

Neni 2
Paneli pérzgjedhés ka gjithsejté 11 (njémbédhjeté) anétaré, prej té ciléve 9 (nénte)
anétaré nga radhét e kuvendit té komunés dhe 2 (dy) anétaré nga radhét e shogérisé
civile.

Neni 3
Anétaré té panelit pérzgjedhés emérohen:

Habib Mustafa, kryesues i KK-sé;
Naile Osmani, anétare e KK-sé&;
Vlora Qirezi, anétare e KK-sé;
Qazim Azemi, anétar i KK-sé;
Remzije Isufi, anétare e KK-sé;
Sabit Kadriu, anétar i KK-sé;
Xhemajl Pllana, anétar i KK-sé;
Islam Krasniqi, anétar i KK-sé;
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e Ergin Sunguri, anétar i KK-sé;
e Naile Gjaka, shoqgéria civile;
e Fadil Beqiri, shogéria civile.

Neni 4
Paneli i cekur si né nenin paraprak té kétij vendimi ka pér detyré gé té intervistoi
kandidatét té cilét konkurrojné né bazé té konkursit t& shpallur pér anétarésim né
Komitetet Konsultative té KK-sé&, dhe té propozoi listén e kandidatéve té pérzgjedhur,
pér shqyrtim dhe emérim né mbledhjen e radhés sé Kuvendit t& Komunés.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Sekretaria dhe Kryesuesi i Kuvendit.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqgi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé
Vushtrrisé.

~Kryesuesi i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12.1 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 41.2 “¢”
té Statutit t& Komunés, dhe nenin 4.2 té Udhé&zimit Administrativ pér Organizimin dhe
Funksionimin e Komiteteve Konsultative né Komuna Nr. 2008/10, Kuvendi i Komunés
sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 22.11.2012, mori kété:

VENDIM
PER RISHPALLJEN E KONKURSIT PER ANETARESIM NE KOMITETET
KONSULTATIVE

Neni 1

Me kété vendim rishpallet konkursi pér anétarésim né kéto Komitete Konsultative té
KK-sé:

e Komiteti pér Arsim, Kulturé, Fe, Sport dhe Rini (7 anétaré);

o Komiteti pér Zhvillim Ekonomik dhe Shérbime Publike (7 anétaré);

o Komiteti pér Urbanizém dhe Mbrojtjen e Ambientit (7 anétaré);

¢ Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale (7 anétaré);

e Komiteti pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore (7 anétaré).

Neni 2
2.1. Kushtet e konkursit duhet té jené né pérputhshméri me nenet 4.1, 4.3 dhe 4.4 té
Udhézimit Administrativ t&€ MAPL-sé nr. 2008/10.
2.2. Kandidatét té& cilét aplikojné né konkurs, duhet té jené me pérgatitje
universitare, dhe preferohet edhe pérvoja e punés.
2.3. Afati i konkursit &shté 15 dité, nga dita e publikimit né mjetet e informimit.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit té
Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i
kuvendit.

—K¥yesuesi i Kuvendit
] ‘,u\\ 14 '-: :. I’ ;\.\_ N\ 7-

R hlh’ISj[ stafa




S 2

e A —— 1110w

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé té nenit 12.2 “d”, nenit 17 pika "a" té& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-040 dhe 41.2 nén “¢” té& Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé 22.11.2012 mori kété:

V ENDI M
Pér caktimin e interesit té pérgjithshém pér ndértimin e Parkut té Biznesit

Neni 1
Me kété vendim caktohet interesi i pérgjithshém pér ndértimin e Parkut té Biznesit
né Zonén Kadastrale Banjské né pronat e paluajtshme si vijon:
1.1 Certifikata mbi t& drejtat e pronés sé paluajtshme nr. UL-70202003-00162, e cila
pérmban kéto parcela: P-69/1, P-69/8, P-69/6, P-70/1, P-70/3, P-72/0, P-74/0, P-75/0,
P-76/0, P-77/0, P-78/0, P-79/2, P-80/0, me njé sipérfaqe té pérgjithshme prej 76.86.60
ha, Zona Kadastrale Banjské, e cila evidentohet né emér té PSH “Shtépia ndéshkuese-
pérmirésuese”.
1.2 Certifikata mbi té drejtat e pronés sé paluajtshme nr. UL-70202003-00076, e cila
pérmban kéto parcela: P-70/2 dhe P-79/1, me sipérfaqge té pérgjithshme 10.65.88 ha,
Zona Kadastrale Banjské, e cila evidentohet né emér té PSH “Kooperativa
Bujgésore”.

Neni 2
Paluajtshméria e cekur si né nenin | té kétij vendimi shérben pér pércaktimin e
lokacionit pér ndértimin e Parkut té Biznesit né Zonén Kadastrale Banjské.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mjedisit, Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné, si dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

P Kryesues: i Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA [ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA/ GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E SHERBIMEVE PUBLIKE/ MINISTARSTVO JAVNIH SLUZBI/ MINISTRY OF PUBLIC SERVICES
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT/ CERTIFICATE

MBI TE DREJTAT E PRONES Sit PALUAJTSHME / O PRAVIMA NA NEPOKRETNU IMOVINU/ FOR THE IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS

&/ 977

4
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office Vushtrri/Vuéitrn/Vushtrri M ;%R\AQP
/ M\Sh T/

Numri i Certifikatés / Broj Certifikata / Certificate Number: UL-70202003-00076
11/6/2012 - 11:48:36AM

Data dhe koha e lgshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Vushtrri/Vuéitrm/Vushtrri

BANJE/BANJE/BANJE

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

H PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

T Drejtat Emri Nr. ID Vendbanimi Nr. |Kati Pjesa c pronés [Azhuruar 4 .mw.
Prava lme Lb. 1D Prebivaliste Br. Sprat | Deo imovine AZurirano .mbm,
Rights Name 1D No. Residence No. |Floor | Partofscale Updated il
woma;g P SH. KOPERATIVA BUJQESOF|KCID0200123 VUSHTRRI 28 11 Nga/Od/From KCID

osednik
Possessor

1/2

11/6/2012



=3 i _£SIA E PRONES SE PALUAJTSHME - JEDINICE NEPOKRETNE IMOVINE -

IMMOVABLE PROPERTY UNIT

£ 1 Njtsist Llojet ¢ Pronés Zona U/R | Shirytézimi Aktual, i quajlur Rruga Nr.o [Kati | Dhomat|Katet Sipérfagja ?_uu L.Ndértimore Azhuruar

Br. Jedinice Vrsta Imovine Zona U/R | Aktuelna Upotreba Lyvano mesto Br. [Sprat | Sobe Spratovi Povriina m D.lzgradnje ..f.wc_,:,_._::
Unit No. Property Class Zone U/R | Actual Use Place Name Street No. (Floor | Rooms |Floors. Area C.License Updated
P-70202003-00070-2 Parcelt Unknown SHEATMAS 62881 |- s

Parcela Unknown BRUMI ?ﬁ\

Parcel Unknown )
P-70202003-00079-1 Parceld Unknown SHPAT/MAS 43707 -

Parcela Unknown DRUM!

Parcel Unknown

Referenti / nt / Referent

P

11/6/2012

Drejtori / Direktor / Director
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA | GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E SHERBIMEVE PUBLIKE / MINISTARSTVO JAVNIH SLUZBI/ MINISTRY OF PUBLIC SERVICES
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

MBI TE DREJTAT E PRONES SE PALUAJTSHME / O PRAVIMA NA NEPOKRETNU IMOVINU / FOR THE IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS

) 5P

Zyra Kadastrale ﬂma unale / Optinska Katastarska Kancelarija / M unicipal Cadastral Office Vushtrri/Vucitrn/Vushtrri
Numri i Certifikatés / Broj Certifikata / Certificate Number: c_--SMSOS-OSQM\K\\ n&%&*ﬁ&q mb/Mm/
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: F176/2012 - 11:47:23AM

Komuna / Opstina / Municipality: Vushtrri/Vuéitrn/Vushtrri

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: BANJE/BANJE/BANIE

H PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

T¥ Drejtat Emri Nr. 1D Venc i Nr. Kati Pjesa ¢ pronts | Azhuruar

Prava Ime Lb. ID Preh ¢ Br. Sprat | Deo imovine AZurirano

Rights Name 1D No, Residence Street No.  |Floor | Partofscale Updated

Posedues PSH. SHTEPIA Az_umm_.:ﬁt._ ESE - |KCID0O213215 . | SMREKONICE , 11 Nga/Od/From KCID
P ik i

il PERMIRSUESE)

11762012
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NJESIA E PRONES SE PALUAJTSHME - JEDINICE NEPOKRETNE IMOVINE - IMMOVABLE PROPERTY UNIT

i Nisisi Llojet ¢ Pronds Lona U/R | Shirytézimi Aktual di i quajtur Nreo fkati [ Dhomat [ Katet Siperfagja (m2 _:./.n_m",::_.-.:__,. .
_ﬂ_wq. Jedinlee Vrsta Imovine Zona U/R | Aktuelna Upotreba Br.  |Sprat | Sobe Spratovi PovrSina  m = |D.lzgradnje : !
Unit No. Property Class Zone U/R | Actual Use No. (Floor | Rooms [Floors Area C.License Upduted
P-70202003-00069-1 Parcele Unknown 339973 |-
Parcela Unknown L
Parcel Unknown
P-70202003-00069-5 Parcelé Unknown SHPAT 280 |- y
; Parcela Unknown ﬂsw.\
Parcel Unknown
P-70202003-00069-6 Parcelé Unknown SHPAT 150144 |- m&\
Parcela Unknown
Parcel Unknown
P-70202003-00070-1 Parcele Unknown SHPAT/MAS 6okl s
Parcela Unknown DRUM]I _\
. Parcel Unknown
P-70202003-00070-3 Parcelé Unknown SHPA® 13698 |- cﬁ\
Parcela Unknown DRUMI
Parcel Unknown
P-70202003-00072-0 Parcele Unknown SHPAT/MAS FaBas) ==
Parcela Unknown DRUMI J/ wh
Parcel Unknown i w?.. ,
P-70202003-00074-0 Parcele Unknown SHPAT/MAS 53640)- et
Parcela Unknown M A\&\
Parcel Unknown QR
P-70202003-00075-0 Parcelé Unknown 329G |- 5
: Parcela Unknown —\ﬂ\
Parcel Unknown
P-70202003-00076-0 Parcelé Unknown SHPAT/KRIVA 1880 |-
Parcela Unknown 21 A Q\
Parcel Unknown REEA
P-70202003-00077-0 Parcel¢ Unknown SHPAT/MAS 6210 |-
Parcela Unknown DRUMI s S
Parcel Unknown Rk _\A\
P-70202003-00078-0 Parcelé Unknown SHPAT/MAS 3040 (- /
Parcela Unknown DRUMI 8
Parcel Unknown
P-70202003-00079-2 Parcele Unknown SHPAT/MAS 69749 |-
Parcela Unknown DRUMI
Parcel Unknown
P-70202003-00080-0 Parceld Unknown SHPA 4840(-
Parcela Unknown (W
Parcel Unknown

11/6/2012




Drejtori / Direktor / Director
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VLV LINLS D AV N/ ¥ i 11 I
SKUPSTINA OPSTINA VUSHTRRI
MUNICIPALITY ASSEMBLY VUSHTRRI

DREJTORIA PER GJEODOZI, KADASTER DHE PRONE /
DREJTORIA ..............Serbian /
DREJTORIA ..............English/

KOPJE PLANI / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN
b/977D S .

Zona Kadastrdle / Katastarska opstina / Cadastral Zone: BANJE / 70202003

Pronari,Shirytézuesi / Vlasnik,Korisnik / Owner,Possessor: P.SH.SHTEPIA NDESHKUESE-PERMISUES 1/1

Nr.Qertifikata.Nu. Certifikate nr.162 Parcela . 69-1,69-5,69-6,70-1,70-3,72-0,74-0,75-0
76-077-078-079-2,80-0

data / Datum / Date:06.11.2012 v.



KUVENDI KOMUNAL VUSHTRRI
SKUPSTINA OPSTINA VUSHTRRI
MUNICIPALITY ASSEMBLY VUSHTRRI

DREJTORIA PER GJEODOZI, KADASTER DHE PRONE /
DREJTORIA ............ Serbian /
DREJTORIA .............English/

;)PJE PLANI / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Zona Kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral Zone: BANJE f 70202003

Pronari, Shfrytézuesi / Vlasnik,Korisnik / Owner,Possessor: P.SH.SHTEPIA NDESHKUESE-PERMISUES 1/1

Nr.Qertifikata.Nu. Certifikate nr.162 Parcela . 69-1,69-5,69-6,70-1,70-3,72-0,74-0,75-0
76-077-078-079-2,80-0

ta / Datum / Date:06.11.2012 v. e



KUVENDI KOMUNAL VUSHTRRI
SKUPSTINA OPSTINA VUSHTRRI
MUNICIPALITY ASSEMBLY VUSHTRRI

DREJTORIA PER GJEODOZ!, KADASTER DHE PRONE / f ; q?\ = I
%ﬂqﬁ/m\o"—Q - P~

DREJTORIA ..............Serbian /
DREJTORIA ......oooeon.. English/

KOPJE PLANI / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN
47395 B e -

/ 70202003

Zona Kadastrale / Katastarska opstina / Cadastral Zone: BANJE
Pronari, Shfrytézuesi I Vlasnik,Korisnik / Owner,Possessor: P.SH.KOPERATIVA BUJQESORE 1/1

Parcela . 70-2,79-1

Nr.Qertifikata.Nu. Certifikate nr.76

! 72
7#0
700
=
Y r 0
7
500 -0

Data / Datum / Date:06.11.2012 v.
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VUSHT.

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 22.11.2012, pas shqyrtimit té Draft-
rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale né territorin e Komunés sé
Vushtrrisé, dhe duke u bazuar né nenin 12.1 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.
03/L-040, neni 12 t& Statutit t&é Komunés, si dhe né bazé té nenit 7-té t&€ Udhézimit
Administrativ nr. 2008/09 pér transparencé népér komuna, mori kété:

VENDIM

Nenil

Ipet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale
né territorin e Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 23.11.2012 dhe zgjaté deri mé 17.12.2012.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim gé t& ndérmerr masa pér informim té
gytetaréve lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit
Administrativ pér transparencén né komuna.

Neni 4
Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé si hartues dhe propozues i Draft-

rregullores né fjalé té organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ
pér transparencé né komuna Nr. 2008/09.

Gjithashtu DBF-ja obligohet qé& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t&€ Komunés me rastin e shqyrtimit {€ dyté té Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-sé& né muajin Dhjetor 2012.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.

_—Kryesuesi i Kuvendit
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